



Dane do faktur:

Nabywca:

Województwo Zachodniopomorskie
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 40, 70-421 Szczecin
NIP: 851-28-71-498 REGON: 811683876

Płatnik/adres do korespondencji:

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Koszalinie
ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin

ZZDW- 6.3810.61.1.2025.8.3.3

Koszalin, dnia 17.04.2025 r.

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn: **Przebudowa DW 177 odc. Tuczo - Człopa**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

Pytanie nr 1

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym pn. „Przebudowa DW 177 na odcinku Tuczo – Człopa”, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 4 dni robocze tj. 30.04.2025.

Uzasadniamy nasz wniosek znacznym zakresem przedmiotu zamówienia, który wymaga przeprowadzenia szczegółowych analiz technicznych, kosztorysowych oraz uzgodnień z potencjalnymi podwykonawcami i dostawcami. Dodatkowo, zbliżający się okres świąteczny i urlopowy, który tradycyjnie wiąże się z ograniczoną dostępnością kadry technicznej i administracyjnej, zarówno po naszej stronie, jak i u naszych partnerów, istotnie utrudnia sprawne przygotowanie kompletnej oferty.

Wydłużenie terminu pozwoli na dokładne przygotowanie oferty, spełniającej wszystkie wymagania Zamawiającego, a także przełoży się na większą konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu otwarcia i składania ofert.

Pytanie nr 2

W SST -D.05.03.26, dotyczącej zapisów nt geosiatki szklano-węglowej.

Zapis w SST wskazuje na konkretnego producenta geosiatki, który w swojej ofercie handlowej wskazuje opisane cechy produktu takie jak:

-Liczba wiązek na mb.(nie wymaga tego norma PN-EN 15381)

-Parametry dla asfaltu przesączającego siatkę .(nie wymaga tego norma PN-EN 15381)

-Wiązki włókien przesączone asfaltem w całej objętości .(nie wymaga tego norma PN-EN 15381)

Dodatkowe zapisy pod tabelką również sugerują produkt jedyne go producenta w punkcie 5.1 gdzie mowa jest o stopieniu mikrofolii palnikami gazowymi.

„Siatkę układa się na podłożu z jednoczesnym podgrzewaniem. Podczas procesu rozkładania, mikrofolia od spodu siatki ma być całkowicie roztopiona, a powłoka bitumiczna siatki winna być nagrzana.”

Zapis jest sprzeczny z ustawą z dnia 22 lipca 2016 roku w zmianie Prawa zamówień publicznych art. 29. a) ust. 3 który brzmi: "Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub

szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego Wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, chyba, że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny".

Wskazane cechy odpowiadają konkretnemu producentowi.

W SST pod tabelką widnieje zapis, aby siatka była produkowana zgodnie z wymaganiami Normy PN-EN 15381.

W normie PN-EN 15381, według której wykonywane są badania przedmiotowych siatek zbrojeniowych wymagane są tylko dwa parametry:

- Wytrzymałość geosiatki na rozciąganie.
- Wydłużenie geosiatki przy obciążeniu maksymalnym.

Pozostałe parametry są sprawą indywidualną konkretnego producenta i nie mogą być wyznacznikiem przy wyborze i akceptacji materiału. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów w zakresie przedmiotowej siatki, tak aby była możliwość zastosowania siatek innych producentów.

Nie bez znaczenia jest również strona ekonomiczna, gdzie ww. geosiatka bezzasadnie znacząco podwyższa koszt całej inwestycji narażając zamawiającego na większe wydatki.

W związku z powyższym, proszę o zmianę zapisów dotyczących parametrów geosiatki i zgodę na wbudowanie geosiatki szklano-węglowej spełniającej parametry normy PN-EN 15381 (tj.) uwzględniając tylko wytrzymałości i wydłużenie)

Odpowiedź:

Prawem Zamawiającego jest definiowanie, jakich produktów – o określonych cechach technicznych i jakości – potrzebuje i jakie nabędzie dla realizacji konkretnego zamierzenia inwestycyjnego. W przypadku budowy lub remontu drogi wybór technologii i materiałów, determinujących jakość efektu oraz trwałość rozwiązania, dokonywany jest przez Zamawiającego z uwzględnieniem potrzeb funkcjonalnych i możliwości finansowych.

Krajowa Izba Odwoławcza wielokrotnie potwierdzała, że Zamawiający ma prawo do sformułowania opisu przedmiotu zamówienia w sposób precyzyjny, jeśli przemawiają za tym wymogi techniczne lub jakość oczekiwanego rezultatu (m.in. wyrok KIO z dnia 18 listopada 2008 r., sygn. KIO/UZP 1216/08), pod warunkiem że opis pozostaje zgodny z art. 99 ust. 4 ustawy Pzp i nie ogranicza nieuzasadnienie konkurencji.

W opisywanym przypadku, istotną cechą jakościową wymaganej geosiatki jest pełne przesączenie asfaltem, gwarantujące skuteczne połączenie warstw asfaltowych nawierzchni. Z tego wynika wymóg zastosowania warstwy dzielącej (np. folii) pomiędzy nawojami siatki w rolce, zapobiegającej ich sklejeniu. Analogiczne rozwiązania stosowane są w wielu materiałach budowlanych (np. papy bitumiczne).

Dodatkowo, z punktu widzenia technologii robót, Zamawiający uznaje za zasadne, by górna warstwa siatki posiadała posypkę piaskową – zabezpieczającą przed przywieraniem kół maszyn budowlanych i odrywaniem siatki od podłoża. Jest to rozwiązanie technicznie uzasadnione i ekonomicznie racjonalne – piasek zostaje trwale wbudowany w nowo układaną warstwę MMA.

Jednocześnie Zamawiający nie ogranicza możliwości zaoferowania przez Wykonawcę innych, równoważnych rozwiązań, pod warunkiem że zostanie wykazana ich równoważność techniczna i jakościowa – w szczególności w zakresie zabezpieczenia siatki przed sklejeniem się w rolce oraz zapewnienia warstwy ochronnej podczas układania i wbudowywania. Dokumentowanie tej równoważności leży po stronie Wykonawcy.

Tym samym nie zostało naruszone prawo potencjalnych Wykonawców do zaproponowania produktów równoważnych. Wymagania określone w SST pozostają zgodne z przepisami Pzp,

a ich celem jest zapewnienie jakości, trwałości i skuteczności zastosowanego rozwiązania konstrukcyjnego.

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców.

p.o. Dyrektora

mgr inż. Waldemar Wejnerowski